De sanctissima trinitate
Sermo quartus.

Res unum

Tercia. Gratia domini nostri iesu christi et charitas dei et coicatio spiritus sancti sit semp cu oibus uobis. ij. Corinth. vi. Ibi expresse tangit mysterium trinitatis. Un ibi primo notanda est filij benedictio: cu dicit: Gratia domini nostri iesu christi. Scdo patris eterni charitas: cu dicit: et charitas dei. Tertio spiritus sancti liberalitas: cum subdit: Et coicatio spiritus sancti. De primo. ij. Cor. vii. Scitis gratiam domini nostri iesu christi. De secundo. Ioan. ij. Sic deo dilexit mundum. De tertio. Io. ij. Spiritus u. uul. sps.

Primus arti. An imago trinitatis sit in homine. Q. no. Esa. xl. Cui simile scilicet deum aut quam imaginem ponetis ei. Contra Senec. j. Faciamus hominem ad imaginem nostram. Rndet Tho. j. par. q. xcij. Sicut dicit Aug. li. lxxvij. q. Ubi est imago continuo et similitudo: sed ubi est similitudo non continuo est imago. Unde sequitur: q imago super rationem similitudinis aliquid addit. s. q sic ex alio expressum. Imago em dicitur ex eo quod agitur ad imitationem alteri. Un omni quod tuncumque sit alteri sicut et eque quod non est expressum ex illo. id non dicitur imago ei. Equitas autem non est de ratione imaginis. quod ut dicit Augustinus. ibidem. Ubi est imago: non continuo ibi est equitas: ut patet in imagine alicuius in

speculo relucere: Est tñ de rōe pfecte imā/
ginis. Manifestū est aut q in hōie inuenit
diuine trinitatē sicutudo aliq̄ quod dicit ab
eo sicut ab exemplari. Ad tñ fm equalitate.
Ideo in homie est dei imago licz impfe/
cta. Et hoc signat scriptura q̄ dicit hōies
factū ad imaginē dei. Prepositio ei access/
sum quādam signat qui ppetit rei distāti.
Qd aut in Esaia legit̄ intelligit̄ de corpā
libus imaginib; ab homie fabricat̄. Hoc
Tho. Ric. aut̄ dr: q̄ tria sunt de ratione
imaginis. s. partū ordinata distinctio: de/
bita liniamētoꝝ figuratio: et coloris assi/
milatio. Sic de rōe imaginis i aia s̄ tria:
potētiā p̄ maxime p̄ pparationē ad accus
ordinata distinctio. Et q̄si loco figuratio/
nis est potētiā quedā p̄portionalit̄ adē/
quatio. Et q̄si loco coloris ē cuiusdā trā/
sformandis spūalis assimilatio. Hoc Ric/
chard⁹. Pro fundamēto. Ania homis
capax est diuinoꝝ. Inueniat. Separat hoc
nos a grege multoꝝ: atq; ideo venerabile
soli sortiti ingenū diuinoꝝ capaces: atq;
exercendis capiēdisq; artib; apti. Sentū
a celesti demissum terim⁹ arce: cuius egēt
p̄no terrā spectātia vultu. Unde et phi/
losophi tres esse potētiā anie dicit̄ fm
q̄s capax dei est. s. memoriā: intelligentiā:
et voluntatē. Querit̄ ergo An fm illas po
tētiā sit homo factus ad imaginē trini
tatis. Dic̄ tñ s̄. Et qua p̄clude ra
tionalis anime nobilitatē summa cum di/
ligentia seruandā. Nam vt d̄: Bar. xvj.
Quid prodest homini si vniuersum mun
dum lu. anie hō sue detrimentū patiat̄:
aut quā dabit homo cōmuta. p̄ ania sua.
Dicit̄ q̄miseri peccatores qui sic vilipen
dunt aias suas p̄ peccati vilitatē de ima/
gine dei facientes idolū diaboli. Egu/
ra. j. Sachab. j. Edificauit Antiochus
abominandū idolū sup altare dei. i. diabo
lus peccatū sup mentē humanā que debz
esse altare dei sup quod offerri debent sa/
crificia sanctorū desiderioꝝ. Dicit̄ dāna/
bilis eoz execratio qui in ania sua recipi/
unt peccati vilitatē: nō attendētes ad ipi
us anie dignitatē. Propterea dicit̄ Ber.
in meditatio. Anima insignita dei imagi
ne decorata sicutudine: desponsata fide: do
rata spūsancto: redēpta sanguine ch̄i: de/
putata cū angelis: capax b̄titudinis: ibe/
res bonitatis: ratiois princeps: qd tibi cuz
carne gnde ista pateris q̄ nihil aliō est ni/
li sperma caro facta: fragili vestita deco/
ra: ornata varijs et vilib; colorib; Sed e/
rit in p̄mo cadauer miser et putridū et ci
bus omniū. Nā q̄cūq; extollat̄ sp̄ caro ē.
Secūdu arctis. In p̄cedē. rē. Hūc
de trinitate creata q̄ est trinitas po
tētiā in aie vnitatē: q̄ sunt memoria: in/
telligentia et voluntas: de q̄bus dicit̄ potest
Tres vnū sūt. Circa quā trinitatē tria s̄
p̄templanda
Primū est mysteriū nobilis p̄ditōis
Secūdu est mysteriū notabilis distincti
Tertiū est mysteriū desideria (onis
vilitis p̄fectionis.
Primū igit̄ rē. Sic em̄ dicit̄ b. Bona.
libro de ascensionib; in p̄replationē. In a
go dei in mente humana habz tres p̄ditō
nes nobilissimas. Primo habet purit̄
tatē: et hec maculat̄ sordib; vicioꝝ. Se
cūdo integritatē: quia omēs tres p̄s. as
representat. Nā p̄ memoriā est similis p̄i:
p̄ intelligentiā filio: p̄ voluntatē vel amo
rem spiritus sancto. Et hec integritas vio
latur p̄ peccatū. qz existēs in mortali: et si
nemo ref̄ aliqd̄ v̄l intelligat̄ de deo: nō tñ
amat: et sic deest tertia p̄sona. Hmōi erāt
de quib; Paul⁹ dr̄ Ro. j. Eū cognouiss̄t
deū nō sicut deū glorificauerūt et gr̄as e/
gerūt: sed euauerūt in cogitatioib; suis:
et obscuratū est insipiens cor eoz: dicētes
em̄ se esse sapiētes: stulti facti sunt. Ter
tio habet luminositatē a diuio lumine sibi
influxā. Vñ in Ps. Signatū est sup nos
lumē vultus tui dñe. Secūdu est myste/
rium notabilis distinctiōis. Nā sup illud
Ps. Signatū est sup nos rē. Glosa distin
guit̄ triplīcē imaginē: vt ēt declarat̄ Tho.
p̄ma p̄te. q. xcij. arti. iij. vīz Imaginē ge
nerose creatiōis que est in homie fm na/
turalē aptitudinē ad intelligendū et amā/
dum deū. Imaginē gratiose creatiōis fm
quā homo habitu vel actu cognoscit̄ deū
et amat: sed impfecte: et hec est p̄ p̄formi/
tatē gr̄e. Imaginē gloriose assimilatiōis:
fm quā homo cognoscit̄ et amat deum p̄/
fecte: et hec est fm similitudinē glorie. Vñ
j. Joan. iij. Scimus quoniā cū a p̄parue/
rit̄ similes ei erimus: quoniā videbimus
eū sicuti est. Prima imago inuenit̄ in oib;
bb 4